



## مردم اسپانیا: نظام پادشاهی فاسد است باید تغییر کند

هزاران نفر از مردم مادرید با ریختن به خیابان ها، پایان نظام پادشاهی در کشورشان را فریاد زدند.

هزاران نفر از مردم مادرید با ریختن به خیابان ها، پایان نظام پادشاهی در کشورشان را فریاد زدند. سرانجام فساد مالی خاندان پادشاه اسپانیا کار دست پادشاه این کشور بحران زده اروپایی داد. شبکه تلویزیونی الجزیره گزارش داد هزاران نفر از مردم مادرید روز یکشنبه با ریختن به خیابان ها خواستار #171؛ پایان نظام پادشاهی؛ در این کشور شدند. این واقعه نادر پس از آن روی می دهد که چند ماهی است انتشار اخبار رسوایی های مالی شخص پادشاه، داماد و دختر وی نقل محافل خبری این کشور شده است.

اسپانیا یکی از کشورهای بحران زده اروپایی است که دولت مردان آن برای رهایی از مشکلات عمیق اقتصادی سال هاست اجرای سیاست های سنگین ریاضتی را در دستور کار خود قرار داده اند.

مردم اسپانیا که از زمان آغاز بحران اقتصادی شدید ترین سیاست های ریاضتی را به شکل افزایش مالیات، اخراج نیروهای کاری، توقف استخدام در مراکز دولتی و... تحمل می کنند، دیگر تحمل فسادهای کلان مالی از سوی حاکمان خود را ندارند بنابراین با مشارکت در این تظاهرات اعلام کردند دیگر نظام پادشاهی نمی خواهند و به جای آن خواستار روی کار آمدن جمهوری سوم بدون پادشاه هستند، چندی پیش داماد پادشاه اسپانیا متهم به کلاهبرداری و بالا کشیدن اموال دولتی شد. اتهامی که پس از مدتی پای دختر پادشاه را هم به ماجرا کشاند. دادگاه اسپانیا دختر پادشاه را به اتهام همکاری با شوهرش برای بازجویی فراخواند.

به نوشته سایت شبکه تلویزیونی الجزیره، افشای فساد مالی پادشاهی اسپانیا طی هفته های گذشته به شدت محبوبیت #171؛ خوان کارلوس؛ پادشاه را در افکار عمومی این کشور کاهش داده است. این تظاهرات در مرکز مادرید و همزمان با هشتاد و دومین سالگرد تاسیس نخستین جمهوری دموکراتیک اسپانیا برگزار شد. جمهوری که سال ها پیش با کودتای ارتش سرنگون شد.

حاصل این کودتا نیز وقوع یک جنگ شهری و برپایی یک حکومت نظامی دیکتاتوری به رهبری ژنرال #171؛ فرانسیسکو فرانکو؛ بود. ژنرال #171؛ فرانکو؛ سپس با انتخاب #171؛ خوان کارلوس؛ به عنوان جانشین خود زمینه پادشاهی وی پس از مرگ خود در سال 1975 را فراهم کرد!

اما آنچه اکنون پایه های پادشاهی اسپانیا را تهدید می کند، فساد مالی خاندان پادشاه 75 ساله این کشور است که نخستین جرقه آن در تظاهرات روز یکشنبه عملاً زده شد! شخص پادشاه متهم است مبلغ کلانی که به وی به ارث رسیده را در بانک های سوئیس به طور مخفیانه نگهداری می کند در حالی که مالیات آن را نداده است!

به اعتقاد ناظران سیاسی، اعتراض ها علیه #171؛ نظام پادشاهی؛ اسپانیا به دلیل وجود بحران عمیق اقتصادی حساسیت خاص خود را خواهد داشت. با توجه به اینکه این بحران تقریباً تمام کشورهای عضو اتحادیه اروپا را فرا گرفته از آلمان قدرتمند گرفته تا قبرس فقیر هیچ بعید نیست که اعتراض ها در سایر کشورها نیز به همین نقطه ختم شود. به عبارت دیگر برخی کشورهای اروپایی از جمله انگلیس و بلژیک نیز همچون اسپانیا دارای نظام سلطنتی هستند. همه این کشورها نیز به نوعی دچار بحران مالی و اقتصادی اند و سابقه اعتراض به نظام سلطنتی نیز دارند. بنابراین می توان پیش بینی کرد این اعتراض ها تحت تأثیر بحران مالی که به قول سی ان ان روز به روز بدتر می شود، به اعتراض های علیه نظام سلطنتی هم منتهی شود.

مشارکت ملکه انگلیس در مراسم تشییع جنازه #171؛ مارگارت تاچر؛ که مرگ وی باعث شادی هزاران نفر از قربانیان سیاست های ریاضت اقتصادی در این کشور شده، خود به نوعی نشان دهنده وجود اختلافات بین مردم و ملکه است. نکته مهم در این بین هزینه سنگین برگزاری این مراسم است که هزاران تن از مردم معترض را از شهرهای مختلف این کشور به لندن کشانده است.

حضور گسترده مخالفان نظام سلطنتی در بلفاست نیز مؤید وجود پتانسیل های ضد سلطنتی در انگلیس است. باید اذعان کرد اجرای سیاست های ریاضتی اقتصادی در اینگونه کشورها چنین گروه های معترضی را نسبت به اهداف خود مصمم تر می کند.

بحران در کرواسی

در حالی که کمتر از 3 ماه به عضویت کرواسی به اتحادیه اروپا زمان باقی مانده است، نتایج انتخابات پارلمانی اروپا در این کشور نشان می دهد، مردم هیچ تمایلی به عضویت کشورشان در این اتحادیه ندارند.

آنطور که رسانه های بین المللی اعلام کرده اند، مردم کرواسی که برای اولین بار در انتخابات پارلمان اروپا شرکت کردند، از این انتخابات استقبال خوبی به عمل نیاورده اند، سوازی از نتایج این انتخابات که حزب حاکم در آن متحمل شکست سختی شده، آنچه باعث نگرانی رهبران این کشور شده این است که تنها 20 درصد واجدین شرایط در این انتخابات شرکت کرده اند!

از آلمان، قوی ترین عضو منطقه پولی یورو نیز خبر می رسد، در آستانه انتخابات پارلمانی حزبی روی کار آمده که شعار خود را

&#171;خارج شدن آلمان از منطقه یورو&#171; قرار داده است. نام این حزب نیز &#171;مخالفان یورو&#171; است!